
Pašvaldība un Straupes iedzīvotāji pārrunā
vietējās aktualitātes

Cēsu novada pašvaldības vadība 27. februāra vakarā tikās ar Straupes iedzīvotājiem,
lai pārrunātu vietējās aktualitātes un uzklausītu iedzīvotāju ierosinājumus. Tikšanās
norisinājās Lielstraupes pilī un pulcēja gan pašvaldības pārstāvjus, gan aktīvus vietējos
iedzīvotājus, kuri vēlējās dalīties ar savām domām un izteikt priekšlikumus.

Vakara  gaitā  pārrunāti  dažādi  jautājumi  –  no  ceļu  uzturēšanas  un  sabiedriskā
transporta pieejamības līdz vietējās infrastruktūras attīstībai un sabiedriskās kārtības
jautājumiem. Pašvaldības pārstāvji informēja par aktuālajiem projektiem un skaidroja
iespējamos risinājumus iedzīvotāju izteiktajām problēmām.

Vakara  gaitā  tika  akcentēta  arī  vietējās  kopienas  loma  –  iedzīvotāji  aicināti
līdzdarboties dažādu projektu un iniciatīvu realizēšanā, piemēram, līdzdalības budžeta
projekta konkursa ideju sagatavošanā. Tāpat pašvaldības pārstāvji  deva ieskatu kā
noris Lielstraupes pils attīstība un kāda ir steidzamāko remontdarbu attīstības gaita. 

Esam apkopojuši aktuālākos jautājumus un sarunu gaitā sniegtās atbildes.



Autoceļa Straupe-Kaijciems grants seguma stāvoklis. Ceļš ir tik ļoti izdangāts
un  bedrains,  ka  kļūst  bīstams  ikdienas  satiksmei.  Ceļš  jau  ilgstoši  ir
katastrofāls  gan  ziemas,  gan  vasaras  periodā.  Esam  vairākkārt  vērsuši
Latvijas valsts ceļu uzmanību uz šo problēmu, bet nekas nav darīts vairākus
desmitus gadu, ceļa segums nekad nav remontēts. Regulāri zvanām viņiem
ar lūgumu kaut nogreiderēt šo ceļu. Varbūt pašvaldība šo ceļu var pārņemt
savā pārziņā un uzturēt pienācīgi?

Zināms,  ka  Latvijas  Valsts  ceļiem (LVC)  vietējās  nozīmes  ceļi  nav  prioritāte.  Ļoti
iespējams, ka nākotnē nonāksim pie tā, ka atsevišķi valsts vietējas nozīmes ceļi tiks
pārņemti  pašvaldības  pārziņā,  un  tad  arī  pašvaldība  varēs  sēkt  plānot  šādu  ceļu
sakārtošanu.

Kā  rīkoties,  ja  kaimiņi  klausās  skaļu  mūziku,  dedzina  atkritumus  un
pašvaldības  policija  nereaģē?  Vai  nav  nepieciešams  pieņemt  kādus
stingrākus  likumus  un  sodus,  nevis  tikai  “pakratīt  pirkstu”?

Gadījums  jāvērtē  individuāli.  Pašvaldības  policija  cenšas  risināt  katru  situāciju  un
vajadzības gadījumā sastāda arī protokolu. Pārgaujas apvienībā darbojas pašvaldības
policijas darbinieks Dzīlis Tamanis, kurš regulāri veic teritorijas uzraudzību, pārkāpumu
novēršanu  un  sniedz  iedzīvotājiem  nepieciešamo  atbalstu.  Dz.Tamaņa
kontaktinformācija: tālr. 28666786; e-pasts: dzilis.tamanis@cesunovads.lv.
Policija pieejama arī  pa diennakts tālruni 8911, kur tiek pieņemti ziņojumi un tiek
operatīvi reaģēts.

Cik ilgi Straupes pagastā mājas "Atpūtas" būs bez saimnieka.

Šīs mājas statuss aizvien ir bez īpašnieka. Mājas iedzīvotājiem būtu jāvēršas Valsts
nekustamajos īpašumos, lai izrunātu iespējas pārņemt to savā pārraudzībā.

Kas notiek ar Straupes estrādi?

Esam veikuši pārprojektēšanu, un ir izstrādāts projekts estrādes nesošo konstrukciju
atjaunošanai  un  deju  grīdas  nomaiņai.  Šī  projekta  izmaksas  šobrīd  nav  iekļautas
budžetā,  bet,  ja  līdzekļi  tiks  rasti,  tad  tie  tiks  novirzīti,  lai  īstenotu  estrādes
atjaunošanu.

Gājēju ceļš no skolas pāri tiltam?

Ar LVC aizvien tiek uzturēta komunikācija par šo jautājumu un pašvaldība no savas
puses regulāri izsaka vajadzību par šī posma sakārtošanu.

No  Straupes  uz  Cēsīm,  vismaz  skolas  mācību  laikā,  ir  nepieciešams
transports, lai bērns nokļūtu uz mācību iestādi - sporta skolu, mūzikas skolu,
CBJC. Nodarbības sākas plkst. 15.00, plkst. 16.00 vai plkst. 16.30. un uz tām
tikt nav iespējams, jo autobuss kursē plkst. 12.55 vai plkst. 16.00.



Šajā mācību gadā autobusu sarakstu Autotransporta direkcija vairs nepārskatīs. Pēc
ierosinājumu  uzklausīšanas  varam  jaunajā  mācību  gadā  sadarbībā  ar  skolu  un
izvērtējot  braucēju  skaitu  rosināt  veikt  izmaiņas  maršrutā  vai  veidot  papildu  reisu.


